
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Cadegliano-Viconago 

 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

DETERMINAZIONE AREA SEGRETERIA E PERSONALE 
N.17 DEL 16/06/2025  

N. 118 DEL 16/06/2025 REG.GEN. 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N°1 POSTO NELL'AREA ISTRUTTORI DA 
DESTINARE AL SETTORE "SERVIZI DELLO STATO, PROTOCOLLO, URP, 
BIBLIOTECA E ATTIVITA' CULTURALI - NOLEGGIO ATTREZZATURA PER  
SVOLGIMENTO PROVA SCRITTA. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno sedici nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE Area Segreteria e Personale 
Richiamati: 
 l’atto di attribuzione della responsabilità dei servizi facenti capo all’area 

Segreteria/Personale/Affari generarli decreto n°15 ai sensi dell’art. 50, comma 10, del TUEL; 
 le proprie precedenti determine n°71 del 09/04/2025 di approvazione del Bando di Concorso e 

la relativa procedura tramite piattaforma InPa: https://www.inpa.gov.it/ e determinazione n°92 
del 12/05/2025 di ammissione dei candidati; 

 
Considerato che la prova scritta per il concorso deve essere svolta con l’ausilio di mezzi elettronici 
ai sensi dell’art. 10 comma 3 del DL 44/2021: “l’obbligo di utilizzare gli strumenti informatici e 
digitali. Per cui non si possono utilizzare penne, carte, ecc. ma solo mezzi informatici e 
tecnologici”. 

 
Visto e valutato il preventivo richiesto per il noleggio di n°10 PC, comprensivi di tastiere, monitor, 
oltre alla configurazione ambiente di rete, collegamento e condivisione con stampante, access 
point e assistenza da parte di un tecnico per il corretto espletamento della prova scritta 
concorsuale; 

 
Richiamati: 
 l’art.1, comma 450 della legge 296/2006 per il quale le amministrazioni, per gli acquisti di beni 

e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 
sensi del medesimo articolo 328 (comma così modificato dall'art. 7, comma 2, legge n. 94 del 
2012, poi dall'art. 22, comma 8, legge n. 114 del 2014); 

 l’art. 28 della Legge di stabilità 2016 e più precisamente il comma 7, che punta a velocizzare 
gli acquisti al di sotto di una certa soglia anche per i piccoli comuni; 

 l’art. 1, comma 130, della Legge 30/12/2018, n. 145, che ha modificato l’art. 1, comma 450 
della Legge 27/12/2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere 
al MEPA, da € 1.000,00 a € 5.000,00.  

 
Vista l’offerta presentata dalla società MONDO INFORMATICO srl di Cislago (VA), dalla quale si 
evince un costo totale di euro 1.490,00 esclusa IVA per il noleggio e l’installazione di n°10 PC, 
collegamento alla stampante, un access point e assistenza tecnica; 

https://www.inpa.gov.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto utile e conveniente per questo Ente affidare il servizio di noleggio e installazione di cui 
sopra alla società MONDO INFORMATICO srl di Cislago (VA); 

 
Stabilito quindi di procedere all’affidamento DIRETTO del servizio in oggetto come previsto dall’art. 
1, comma 130, Legge 30/12/2018, n. 145; 

 
Dato atto che l’affidamento di cui sopra è finanziato con fondi propri di bilancio; 
 
Dato atto altresì che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010, è 
stato acquisito, presso A.N.A.C l’Autorità Nazionale Anticorruzione, il seguente Codice SMART 
CIG: B74A25C770; 

 
Considerato che la società Mondo Informatico Srl di Cislago (VA), avente P.I.: 02964840124, 
risulta regolare con le norme in materia di contributi previdenziali ed assistenziali, come da DURC 
del 10/05/2025; 

 
Visto il Bilancio Armonizzato 2025/2027 debitamente approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n°8 del 28/02/2025 e sue successive variazioni; 

 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1. Di approvare l’offerta presentata dalla società MONDO INFORMATICO srl di Cislago (VA), 

per l’affidamento della fornitura e del servizio di sopracitati; 
2. di affidare il suddetto servizio alla società MONDO INFORMATICO srl di Cislago (VA), al 

costo di euro 1.490,00 esclusa IVA; 
3. di impegnare la somma totale di euro 1.817,80 iva compresa al capitolo 127/95 del Bilancio 

armonizzato 2025/2027;  
4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della relativa spesa, del Funzionario 
Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del TUEL di cui al 
D.Lgs.267/2000; 

5. di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa assunto con il presente 
provvedimento avverranno a seguito della presentazione di fattura elettronica previa 
apposizione del visto di regolarità da parte del responsabile dell’ufficio. 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                           F.to: 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N° 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi dal 17/06/2025 al 02/07/2025. 

 
CADEGLIANO VICONAGO, lì 17/06/2025 
 

Il funzionario incaricato 
F.to:  

 


